



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

2013(11)

środa, 16 stycznia 2013 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **MIASTO BĘDZIE WSPÓŁPRACOWAĆ Z UNIWERSYTETEM ROLNICZYM**

**W środę, 16 stycznia władze Krakowa oraz Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie podpisały List Intencyjny w sprawie współpracy przy realizacji kilku ważnych dla krakowian inwestycji. „W Uniwersytecie Rolniczym znaleźliśmy partnera rozumiejącego nasze problemy i deklarującego konkretną pomoc z pożytkiem dla obu stron” – komentuje Prezydent Jacek Majchrowski.**

Podpisany przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Rektora Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie prof. dr hab. inż. Włodzimierza Sady List Intencyjny ma na celu bliską współpracę obu instytucji na rzecz budowy Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej. „Centrum ma umożliwić nie tylko rozwój usług klinicznych i laboratoryjnych, ale także doprowadzić do powstania w pobliżu Krakowa nowoczesnego ośrodka badawczo-rozwojowego” – mówił Włodzimierz Sady, rektor Uniwersytetu Rolniczego. W ramach ośrodka przewidziane jest też grzebowisko wraz ze spopielarnią małych zwierząt.

Wśród projektów, które są przedmiotem Listu Intencyjnego jest również budowa przez Uniwersytet Rolniczy parkingu dla samochodów. Obiekt, który planowany jest w rejonie ulicy Balickiej (koło trasy kolejowej Kraków – Balice) ma być włączony do miejskiego systemu park&ride.

Miasto będzie wspierać również powstanie planowanej przez Uniwersytet Rolniczy farmy fotowoltaicznej. Elektrownia słoneczna – jedna z pierwszych w naszym regionie – powstanie w rejonie ulicy Łupaszki, na terenie należącym do UR. Stosowanie tego typu przyjaznych dla środowiska technologii jest zgodnie ze strategią Krakowa i realizowaną w naszym mieście polityką zrównoważonego rozwoju.

Przypomnijmy, że pomysł nawiązania wzajemnej współpracy między Miastem a Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie zrodził się podczas poszukiwania optymalnego rozwiązania dla problemu budowy grzebowiska i spopielarni zwłok zwierzęcych. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

**WSKAŹ DODATKOWE KRYTERIA REKRUTACYJNE DO PRZEDSZKOLI**

**Zastanawiasz się jakie kryteria dotatkowe powinny być brane pod uwagę podczas rekrutacji dzieci do przedszkoli samorządowych, masz pomysł co może lub powinno być brane pod uwagę w pierwszej kolejności? Teraz możesz przedstawić swoje propozycje wypełniając specjalną ankietę internetową zamieszczoną na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=43693](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=43693). Masz czas do 10 lutego 2013 r.**

Ankieta skierowana jest do rodziców dzieci w wieku przedszkolnym. Jej celem jest opracowanie zobiektywizowanych kryteriów dodatkowych przyjmowania dzieci do samorządowych przedszkoli w elektronicznej rekrutacji.

Urząd Miasta Krakowa przygotował ankietę w odpowiedzi na zapotrzebowanie społeczne zgłaszane wielokrotnie w trakcie rekrutacji do przedszkoli samorządowych. Teraz rodzice mogą wyrazić swoje preferencje odnośnie dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych. Wyniki ankiety pozwolą na stworzenie kryteriów odzwierciedlających w większym stopniu ich oczekiwania.

W ankiecie zaproponowano listę kryteriów dodatkowych, z których można wybrać te, które rodzic uważa za najważniejsze. Osoba wypełniająca ankietę może wybrać 10 najważniejszych kryteriów z poniższej listy oraz dodać swoje kryterium:

- dziecko kontynuujące edukację przedszkolną w danej placówce;
- rodzeństwo dziecka kontynuującego edukację przedszkolną w danej placówce;
- dziecko zmieniające placówkę;
- rodzeństwo dziecka zmieniającego placówkę;
- dziecko starające się do przedszkola w roku ubiegłym i nie przyjęte;
- dziecko z domu dziecka, rodzinnego domu dziecka, dziecko adoptowane;
- dziecko z rodziny korzystającej z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;
- dziecko rodziców obojga studiujących w systemie stacjonarnym;
- dziecko 2 rodziców pracujących – bez udokumentowania zatrudnienia;
- dziecko 1 rodzica pracującego – bez udokumentowania zatrudnienia;
- dziecko 2 rodziców pracujących – z udokumentowaniem zatrudnienia;
- dziecko 1 rodzica pracującego – z udokumentowaniem zatrudnienia;
- dziecko, którego rodzice nie zalegają z odpłatnością za pobyt w przedszkolu;
- dziecko, którego rodzice odprowadzają podatek dochodowy w GMK;
- dziecko z rodziny, w której znajduje się rodzeństwo z orzeczoną niepełnosprawnością – nawet przy braku zatrudnienia rodziców;
- odległość przedszkola od miejsca zamieszkania – liczenie automatycznie przez system;
- odległość od miejsca pracy jednego z rodziców – liczenie automatycznie przez system;
- dziecko z rodziny wielodzietnej 4-osobowej korzystającej z Krakowskiej Karty Rodzinnej;
- dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka – placówki opieki nad dzieckiem do lat 3

zarejestrowanej w GMK.

Przypomnijmy, że elektroniczna rekrutacja do krakowskich przedszkoli samorządowych rozpocznie się 1 marca br. Podczas rekrutacji obowiązują kryteria główne, których nie można zmienić i które są brane pod uwagę w pierwszej kolejności (są one zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. - Dz.U. z 2004 r. Nr 26 poz. 232) oraz kryteria dodatkowe, które może ustalić każda gmina.

Kryteria główne to: dziecko realizujące roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne; dziecko matki lub ojca samotnie je wychowującego; dziecko matki lub ojca, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **DZIŚ DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI W GOŁĘBNIKU**

**Wyjątkowa akcja, wielka wymiana książek - *Drugie Życie Książki* – w nowym 2013 roku będzie miała swoje edycje także w popularnym Gołębniku – czyli Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pierwsza z nich odbywa się dziś (16 stycznia, środa). Bezpłatna akcja wymiany książek potrwa od godz. 10:00 do godz. 20:00 – w holu budynku przy ul. Gołębiej 14.**

*Drugie Życie Książki* w Gołębniku to powrót wymiany książek na Polonistycę w wielkim stylu. Pierwsza, listopadowa, edycja wymiany książek na Wydziale Polonistyki UJ została przyjęta na tyle ciepło i entuzjastycznie, że organizatorzy postanowili kontynuować ideę tych spotkań w roku 2013. Zapraszamy nie tylko studentów polonistyki, ale wszystkich krakowian, którzy na ulicę Gołębią mają po drodze. Książki, które zostaną po wymianie książek w Gołębniku przysłużą się do założenia oficjalnej półki bookcrossingowej w *kanciapie* przy ul. Gołębia 14, sala 57.

*Drugie Życie Książki w Gołębniku* (ul. Gołębia 14): 16 stycznia, 20 marca, 15 maja, 16 października, 11 grudnia. Wszystkie informacje o kolejnych wymianach można znaleźć na stronie: [www.drugiezycieksiazki.pl](http://www.drugiezycieksiazki.pl).

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego 2012 roku. Oprócz comiesięcznych edycji, odbyły się także cztery akcje specjalne. Łącznie, w 2012 r. książkami wymieniło się ponad 3,5 tysiąca osób, a nowych właścicieli znalazło blisko 7 tysięcy książek. Ponad tysiąc tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. W 2013 dodatkowe edycje akcji w Gołębniku organizowane są przez Samorząd Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Patroni medialni: RMF Classic i magazyn Fragile. Partnerzy: Strefa Wolnego Czytania, Klubokawiarnia likeKonik. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **MOTEZUMA W RADIOWEJ DWÓJCE**

**Już jutro (17 stycznia, czwartek) zapraszamy na pierwszy w tym roku koncert z cyklu Opera Rara. W Teatrze im. Juliusza Słowackiego zabrzmie *Motezuma* Antonia Vivaldiego. Tradycyjnie, koncertu będą mogli wysłuchać także słuchacze radiowej *Dwójki*. Transmisja z Krakowa rozpocznie się o godz. 20:00.**

Na scenie zobaczymy m.in.: Ugo Guagliardo (*Motezuma*), Delphine Galou (*Mitrena*), Roberta Invernizzi (*Asprano*), David Hansen (*Fernando*), Eugenia Burgoyne (*Ramiro*) oraz Silvia Vajente (*Teutile*). Towarzyszyć im będzie zespół *Modo Antiquo* prowadzony przez Federica Marię Sardellego.

*Motezuma* Antonia Vivaldiego to opera w trzech aktach. Utwór został oparty na librecie Girolama Giusti'ego, a prapremiera miała miejsce w weneckim Teatro Sant'Angelo w 1733 roku. Bohaterami akcji są: *Motezuma* (bas-baryton), jego żona *Mitrena* (kontralt), jego córka *Teutile* (sopran), *Fernando* – generał armii hiszpańskiej (kastrat), jego brat *Ramiro* (mezzosopran) oraz *Asprano* – generał meksykański (kastrat).

Do 2002 roku partytura uważana była za zaginioną. Odnalazła się w archiwum Sing-Akademii w Berlinie zrabowanego i wywiezionego podczas II wojny światowej przez Armię Sowiecką. Współczesnego prawykonania koncertowego niekompletnej partytury dokonał w 2005 roku Federico Maria Sardelli, a premiera fonograficzna - dokonana przez Alana Curtisa - miała miejsce w 2006 roku, ze zrekonstruowanymi fragmentami przez Alessandra Cicoliniego. *Modo Antiquo*, wraz z Federicą Marią Sardellim przywiezła do Krakowa oryginalnie zachowaną wersję utworu. Koncert będzie polską premierą dzieła.

Cykl *Opera Rara* – to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas nie było. Zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii Grazii Schiavo, Roberta Invernizzi, czy Philippe'a Jarrousky'ego), szybko stała się prawdziwym kulturalnym przebojem. Organizatorem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, dyrektorem artystycznym cyklu jest Filip Berkowicz. Więcej: [www.operarara.pl](http://www.operarara.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **JERZY OWSIAK DOKTOREM HONORIS CAUSA**

**Jerzy Owsiak - założyciel i prezes zarządu Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, pomysłodawca corocznej zbiórki pieniędzy na wyposażenie szpitali i leczenie chorych, twórca jednej z największych cyklicznych imprez muzycznych Przystanku Woodstock - otrzyma jutro (17 stycznia, czwartek) tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.**

Uroczystość odbędzie się o godz. 12.00 w auli Uczelni przy ul. Podchorążych 2. Laudację wygłosi prof. Tadeusz Gadacz.

Senat uczelni nadał tę godność "twórcy największych w Polsce akcji charytatywnych i artystycznych, człowiekowi wielkiego serca, otwartemu na potrzeby innych, oddanemu sprawie pomocy dzieciom".

Godność doktora honoris causa Uniwersytetu Pedagogicznego otrzymali do tej pory m.in.: prof. Henryk Samsonowicz, ks. prof. Józef Tischner, prof. Jan Baszkiewicz, Adam Michnik, kard. Stanisław Dziwisz, bp Tadeusz Pieronek, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uniwersytet Pedagogiczny podczas tegorocznego 21. Finału WOŚP przekazał na licytację portret Jerzego Owsiaaka w stroju akademickim - birecie i todze. Internetowa aukcja zakończy się 25 stycznia.

Zanim Jerzy Owsiaak stał się symbolem WOŚP, w popularnej „Trójce” prowadził kilka audycji i tam właśnie po raz pierwszy zaapelował o pomoc w ratowaniu dzieci z wrodzonymi wadami serca. W 1988 r. podczas Festiwalu Muzyki Rockowej przeprowadził pierwszy happening, rok później zorganizował pierwszy koncert. W grudniu 1991 r. rozpoczął realizację swoich autorskich audycji telewizyjnych, nadawanych do 1994 r. Jego kolejne audycje radiowe emitowane były w Programie I Polskiego Radia, w Radiu RMF FM oraz ponownie w „Trójce”. W 1995 r. zorganizował pierwszy polski przystanek Woodstock. W 1991 r. w okresie Świąt Bożego Narodzenia powstała nazwa Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – artystyczno-charytatywnego przedsięwzięcia na dużą skalę, którego organizatorem i „twarzą” stał się Jerzy Owsiaak. 2 marca 1993 r. zarejestrowano Fundację WOŚP, prezesem jej Zarządu został Jerzy Owsiaak. Od tego czasu Orkiestra i jej Twórca stali się symbolem najpowszechniejszej i najbardziej rozpoznawalnej akcji charytatywnej w Polsce. W 2011 r. Prezydent RP uhonorował go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **SEMINARIUM Z SAMUELA BECKETTA**

**Księgarnia-kawiarnia Czuly Barbarzyńca w Krakowie zaprasza, w najbliższy piątek (18 stycznia), na pierwsze spotkanie z cyklu *Seminarium z Becketta*, które poprowadzi Antoni Libera, jeden z największych znawców twórczości Samuela Becketta w naszym kraju. Początek spotkania o godz. 18:15. Ilość miejsc jest ograniczona. Zachęcamy do zapisów pod adresem: [info@szkolaczytania.org.pl](mailto:info@szkolaczytania.org.pl).**

Samuel Beckett - irlandzki dramaturg, prozaik i eseista, laureat literackiej Nagrody Nobla (1969 rok), początkowo tworzył w języku angielskim, a od roku 1945 w języku francuskim. Jeden z twórców teatru absurdu. Jego powieści są pozbawiane tradycyjnej narracji, utrzymane w klimacie skrajnego pesymizmu i podkreślające bezsens ludzkiej egzystencji. Więcej informacji o pisarzu znajdziecie na:

[www.themodernword.com/beckett/](http://www.themodernword.com/beckett/).

Antoni Libera - pisarz, tłumacz i reżyser, który przez wiele lat pozostawał z dramatopisarzem w bliskim kontakcie, otrzymywał od niego liczne wskazówki i wyjaśnienia, dotyczące zarówno materii literackiej, jak i teatralnej. Wydał m.in. książkę *Godot i jego cień* (2009), wywołując nią nową falę zainteresowania dziełem i osobą tajemniczego *poety milczenia* - Samuela Becketta. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krako.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krako.pl))

---

### **FERIE DLA DZIECI Z MISTRZEM TWARDOWSKIM**

**Magia, tajemnice i wynalazki to wszystko i wiele więcej czeka dzieci podczas drugiego tygodnia ferii (21-25 stycznia) w klubokawiarni *likeKonik* (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2). organizatorzy będą kontynuować odkrywanie tajemnic związanych z postacią Mistrza Twardowskiego - krakowskiego czarnoksiężnika, który jak głosi legenda, zamieszkiwał w jednej z kamieniczek na Małym Rynku.**

Zapraszamy na cykl: *Koguty pieją!* Uczestnicy zajęć, codziennie w godz. 15:30-18:00 pod okiem opiekunów, będą przenosić się w świat magii, tajemnic i wynalazków. Tym razem obiektem dociekliwych obserwacji będzie środek lokomocji Mistrza Jana... Kogut!

Będzie miejsce na dobrą zabawę, eksperymenty z designem, formą, kolorem, przestrzenią, słowem, a nawet... zapachami. Jednym słowem sztuka i magia dla dzieci! Zapisy na zajęcia: [www.likekonik.pl/wydarzenia/zapisz/231](http://www.likekonik.pl/wydarzenia/zapisz/231).

Na uczestników zajęć czekają: 21 stycznia: Koguty na start - plastyka i modelowanie; 22 stycznia: Nie szata zdobi... koguta czas ubrać!; 23 stycznia: Lunety do podpatrywania; 24 stycznia: Magia i odległe galaktyki; 25 stycznia: Opowieść czas zacząć... dziecięce bajkopisanie! ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **RÓŻNE OBLICZA KRAKOWA**

**22 lutego mija termin nadsyłania prac do VI edycji konkursu informatyczno-historycznego „Różne oblicza Krakowa”, organizowanego przez XI Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Krakowie. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych z Krakowa i powiatu krakowskiego.**

Celem konkursu jest zainteresowanie młodzieży historią i kulturą naszego miasta, a także kształcenie umiejętności pracy zespołowej i autoprezentacji. Zadaniem uczestników jest utworzenie i przedstawienie prezentacji multimedialnej na jeden z tematów zaproponowanych w regulaminie.

Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz wszelkie szczegóły dotyczące konkursu s dostępne na stronie internetowej XI Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie: [www.xilo.krakow.pl](http://www.xilo.krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **SPOTKANIE WYCHOWANKÓW PIJARÓW**

**W sobotę, 26 stycznia wychowankowie Gimnazjum i Liceum Ojców Pijarów spotkają się na tradycyjnym, XXI Spotkaniu Opłatkowym Stowarzyszenia Wychowanków Szkół Zakonu Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego.**

Uroczystość rozpocznie się mszą świętą w kościele Ojców Pijarów przy ul. Dzielskiego 1 o godz. 16.00. Po nabożeństwie, o godz. 17.30, odbędzie się spotkanie uczestników w budynku Liceum Ogólnokształcącego, ul. Akacyjowa 5.

Spotkanie objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Stowarzyszenie Wychowanków Szkół Zakonu Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego to jedno z najstarszych stowarzyszeń katolickich w Polsce utworzonych po 1989 r. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **EUROPEJCZYK Z PROWINCJI**

**Jacek Woźniakowski – pisarz, publicysta, wydawca, tłumacz literatury pięknej, historyk sztuki, profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, założyciel i długoletni redaktor naczelny Wydawnictwa Znak, a także Prezydent Krakowa w latach 1990–1991, będzie bohaterem wieczoru wspomnień, który odbędzie się 23 stycznia (środa) o godz. 18:00, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha (ul. M. Konopnickiej 26).**

W spotkaniu wezmą udział: Nawojka Cieślińska-Lobkowicz - historyk sztuki, autorka wyboru, wstępu i opracowania *Pism wybranych* Jacka Woźniakowskiego, Norman Davies – brytyjski historyk, Tomasz Fiałkowski – publicysta „TP”, Krzysztof Görlich – przedsiębiorca, były wiceprezydent Krakowa, Lechosław Lameński historyk sztuki, profesor KUL, Jacek Purchla – historyk sztuki, dyrektor MCK, były wiceprezydent Krakowa, Paweł Skawiński – taternik, dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego, Teresa Walas – krytyk literacki, profesor UJ oraz Adam Zagajewski – poeta.

Wspomnienia o profesorze Woźniakowskim komentarzem muzycznym opatrzy Stanisław Radwan, a całość poprowadzi redaktor naczelny wydawnictwa Znak Jerzy Illg.

Organizatorami spotkania są Prezydent Miasta Krakowa oraz Wydawnictwo Znak. Współorganizatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wstęp za zaproszeniami, które można odebrać od 18 stycznia (piątek) w księgarni Znak, ul. Sławkowska 1 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2.

W tym samym dniu, 23 stycznia (środa) o godz. 16:00, w Bazylice Mariackiej zostanie odprawiona msza św. w intencji Jacka Woźniakowskiego.

Partnerami wydarzenia są: Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, Hotel Novotel, Restauracja Ars Modi. Patronat medialny nad spotkaniem objęli: Radio Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KOLĘDY WSCHODNIOŚLAWIAŃSKIE**

**Już po raz 34. odbędzie się koncert z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!**

**Tym razem będzie to koncert kołęd wschodniosłowiańskich. 31 stycznia (czwartek) o godz. 19:15, w parafii pw. św. Józefa w Krakowie (os. Kalinowe 5) wystąpi OKTOICH Chór Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego Garnizonu Wrocław. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar.**

Chór powstał we wrześniu 1991 roku, a jego repertuar stanowią hymny, teksty liturgiczne i ich muzyka w tradycji słowiańskiej - Bułgarii, Serbii, Rusi Kijowskiej, Polski Jagiellonów, Ukrainy i Rosji, a także w języku greckim - z kręgu tradycji bizantyjskiej (św. Góry Atos) i muzyka Cerkwi Gruzińskiej. OKTOICH ma na swoim koncie 8 płyt, w tym nominację do nagrody Fryderyków 2008, a także występy w programach Telewizji Polskiej, Czeskiej, Rosyjskiej i Niemieckiej. W ciągu 20 lat działalności, zespół dał ok. 800 koncertów w Polsce i w renomowanych salach koncertowych i filharmonicznych Europy. Od początku zespół prowadzi ks. protodiakon Grzegorz Cebulski.

Organizatorzy koncertu: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich – Dzielnice: XIV Czyżyny, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, XVIII Nowa Huta, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty, również i tym razem nie zapomną o najbardziej potrzebujących, dlatego styczniowemu koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.

Wstęp odbywać się będzie za zaproszeniami, które można będzie odbierać od 18 stycznia (piątek) w Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Zgody 1), Biurze Poselskim Posła Ireneusza Rasia (os. Złotej Jesieni 6/34), Punkcie Informacji Miejskiej (ul. św. Jana 2).

Partnerami wydarzenia są: Agencja Art Blue, Harcerski Zespół Ratowniczy Hufca ZHP Kraków Nowa Huta, Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.nhdn.pl](http://www.nhdn.pl) ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **NA POMOC ZWOLNIONYM**

**Grodzki Urząd Pracy w Krakowie zaprasza na spotkanie informacyjno – rekrutacyjne organizowane przez Grupę Doradczą Projekt Sp. z o.o. dla osób zwalnianych bądź zwolnionych z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy.**

Spotkanie odbędzie się **24 stycznia** w godz.: **9.00 lub 11.00 lub 13.00** w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie, ul. Wąwozowa 34. Z projektu skorzystać mogą osoby zamieszkujące i/lub pracujące na terenie województwa małopolskiego:

- zagrożone zwolnieniem z przyczyn nie dotyczących pracowników,
- przewidziane do zwolnienia z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy,
- zwolnione z pracy, pozostające bez zatrudnienia, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy.

Podczas spotkania będzie można zapoznać się z warunkami oraz możliwościami skorzystania z następujących form wsparcia:



- indywidualne poradnictwo zawodowe,
- szkolenia zawodowe dla 50 osób, dobrane do indywidualnych potrzeb,
- staże i praktyki zawodowe dla 20 osób,
- warsztaty poszukiwania pracy,
- indywidualne poradnictwo psychologiczne,
- job – coaching,
- pośrednictwo pracy,
- wsparcie z zakresu przedsiębiorczości dla 50 osób (możliwość otrzymania dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej w wysokości do 40 000 zł).

**Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, wszystkie osoby zainteresowane uczestnictwem w spotkaniu prosimy o zgłoszenie telefoniczne pod numerem telefonu 12 68 68 201 lub 12 68 68 200. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))**

---

## **W CZWARTEK**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**13:30** - Uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Zarządem Województwa Małopolskiego dotyczącej dofinansowania modernizacji Pałacu pod Krzysztofory, Sala Fontany Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35)

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**13:30** - Uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Zarządem Województwa Małopolskiego dotyczącej dofinansowania modernizacji Pałacu pod Krzysztofory, Sala Fontany Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35)

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**12:00** - Uroczyste posiedzenie Senatu Uniwersytetu Pedagogicznego, poświęcone nadaniu godności doktora honoris causa Jerzemu Owsiakowi, Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji